

Ketosirkka – Biodiversitetsprojekt tar hand om hotade livsmiljöer i Västra Nyland

Ketosirkka – Biodiversitetsprojektets naturvårdare påbörjade skötselåtgärderna andra veckan i maj vid Bellevues strandområde i Hangö samt Kockis torräng i Lojo. Det tvååriga projektet är inne på sitt andra år, och det finns mer än 20 terrängområden som sköts i olika delar av Västra Nyland. Skötselåtgärderna fortsätter ända till oktober.

Projektet leds och genomförs av Nylands distrikt vid Finlands Naturskyddsförbund. Som samarbetspartners deltar Hangö, Raseborg och Lojo städer samt Föreningen Nylands friluftsområden, som även bidrar i finansieringen av projektet. Projektets huvudsakliga finansiär är livsmiljöprogrammet Helmi under Miljöministeriet.

Helmi-programmets syfte är att stärka den biologiska mångfalden genom aktiva bevarings-, restaurerings- och vårdåtgärder. Ketosirkka-Helmi-projektet arbetar för detta ändamål genom att ta hand om hotade ängslandskap samt skogs- och kustnära naturområden. Skötselåtgärderna inkluderar slåtter, krattning samt avlägsnande av sly, små träd och invasiva arter från dessa värdefulla naturobjekt.

På sandstränder i Hangö bekämpas den invasiva arten vresrosen. Det långvariga arbetet har åstadkommit goda resultat, men är fortfarande på hälft. På Kockis torräng i Lojo har terrängsäsongen påbörjats med borttagning av sly. De viktigaste skötselåtgärderna i Kockis och även på flera andra ängsmarker är slåtter och krattning senare på sommaren. För många av naturvårdarna är detta ett drömjobb, där resultatet av arbetet kan ses omedelbart och det är intressant att följa med hur miljön förändras.

Projektet har anställt 14 naturvårdare för fältsäsongen. De som har anställts för projektet är till största delen långtidsarbetslösa. För några är naturvårdsarbetet bekant från förra året. Naturvårdarna har delats upp i arbetsgrupper och arbetar huvudsakligen i Hangö-, Raseborg- och Lojotrakterna. De mest avlägsna skötselområden finns i Hyvinge, Ingå och Sjundeå.

Under sommaren ordnar projektet talko-evenemang för alla intresserade:

- to 15.6. Ekenäs, Flyets klubbaskärr, jätdebalsaminernas bekämpningstalko
- ti 4.7. Hangö, Skogsnäset, krattningstalko
- ons 12.7. Lojo, Maksjoki, slåttertalko
- ons 19.7. Lojo, Kockis, slåttertalko
- lö 19.8. Hangö Bellevue, vresrosens bekämpningstalko

Lojos slåttertalko utförs tillsammans med Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys och Hangös talkon tillsammans med Hangö miljöförening. Om du vill delta i arbetet, följ annonserna på projektets webbplats eller Facebook, eller kontakta projektpersonalen direkt.

Tilläggsinformation:

Kaisa Kauranen, projektkoordinator, 050 556 8819, kaisa.kauranen@sll.fi
Jari Kurjonen, projektledare, 050 543 6578, jari.kurjonen@sll.fi

Webbplats: <https://www.sll.fi/uusimaa/helmiketo/>

facebook: <https://www.facebook.com/people/Ketosirkka-luonnonmonimuotoisuushanke/100083230814088/>